INDICAÇÃO Nº 217/2025

Solicita o serviço de limpeza do córrego atrás da oficina do

Jair, Viela 1, Vila Guilherme, próximo à Rua Augusto Corrêa

Leite.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local a realização do serviço de

limpeza do córrego localizado atrás da oficina do Jair, Viela 1, Vila Guilherme, próximo à

Rua Augusto Corrêa Leite.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação tem por objetivo garantir a preservação ambiental

e a qualidade de vida dos moradores da região, prevenindo problemas como alagamentos,

proliferação de insetos e animais peçonhentos, além do acúmulo de resíduos que

comprometem a fluidez da água.

A limpeza do córrego é essencial para evitar transtornos à população,

principalmente em períodos de chuvas intensas, que podem agravar a situação.

Assim, submeto a presente proposição que espero ver acatada, por parte

de Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 2 de abril de 2025.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR
Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
S

V
A

LD
O

 P
IM

E
N

T
A

 D
E

 A
LM

E
ID

A
 J

U
N

IO
R

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

F
C

2-
E

B
35

-E
A

65
-4

D
86

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 B

F
C

2-
E

B
35

-E
A

65
-4

D
86

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BFC2-EB35-EA65-4D86

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JUNIOR (CPF 424.XXX.XXX-06) em 03/04/2025 14:59:13

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/BFC2-EB35-EA65-4D86

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/BFC2-EB35-EA65-4D86